

# טיב הקהילה

**פר' בשלה**  
י"ז שבט תשפ"א

המסע לפי אופק דרושלים

זמני הדלקת הנרות ומרצ"ש

הדרה"ג	4:35
מוצ"ש"ק	5:51
ר"ת	6:29

סוף זמן קריאת שמע ותפילה

סוק"ש"א	8:26
סוק"ש"ב	9:10
סוק"ת"א	9:35
סוק"ת"ב	10:04

הומנים לפי שיעור חורף

גילוי מס':

## 552

יו"ל ע"י קהילת שבת בית ד'

בנשיאות מורנו ורבנו הרה"צ

רבי גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א

## טיב הפרשה

# העבודה להתחזק באמונה

ההתפעלות ממידת ההסתר השורר בעולם, אלו שאינם מתרעמים על מצבם אינם מתפעלים מן ההסתר, כי דעתם רחבה להבין כי זהו דרכו של עולם, כי הקב"ה מנסה את האדם בהסתרת פניו ואין בכך סיבה לריפוי ידים מן האמונה. ואילו אלו שמתרעמים על אף שמצד מהותם הינם מאמינים מכל מקום אין דעתם רחבה כל כך, וכתוצאה מכך נותן ההסתר אותותיו בהם, ומרפה את אמונתם במקצת, חוהו הגורם לכך שיתלו עיניהם אל הסיבות, בראותם כי בוששה ישועתם מלבוא.

ואודות אלו שדעתם עניה דיבר הכתוב, וכיון לחזקם וליישב רוחם, כפי שמביא הכתוב הלא שמשו השיבם 'אל תיראו התייצבו וראו את ישועת ה' אשר יעשה לכם היום', כי על אף שעדיין אין הישועה יכרת בחוש העין מוטל עלינו להחזיק מעמד ולהתחזק באמונה ובביטחון עד שיכירו בישועת ה', וחלילה מלהתיאש כתוצאה מרפיון ידים.

על פי האמור מובן מאמרו של הרה"ק רבי משה מקאברין ז"ע, שאם האדם מדבר בעניני אמונה זוכה לעורר בו את אור האמונה, וסמך לדבר הוא הא דכתיב (תהלים קטז, י) 'האמנתי כי אדבר', כלומר זכיתי להאמין, ומה גרם לכך? כי אדבר! היינו ריבוי הדיבורים אודות האמונה.

זה המאמר אי אפשר לאמרו אם לא שנאמר שכנים דברינו ומצד טבעו של האיש הישראלי הינו מאמין, אולם מסיבות הזמנים נתמעטה השלהבת, אמנם הגחלת עדיין בתוקפה, וכיון שכן יש בכח הדיבור להבעיר שוב את הגחלת ולחדש השלהבת. ואילו לא היתה האמונה טבועה בו מלכתחילה למה יועילו לו הדיבורים, הרי אינו מאמין כלל כמה שמוציא מפיו...

וזה הדבר רצה הכתוב לגלות בדבריו הנזכרים שעל האדם לשנן את האמונה תדיר ולא יתבהל ממקרי הזמנים וההסתרים, כי לבעבור זה עשה ה' ככה כדי לבחון את לבות בני אדם אם יעמדו באמונתם גם בזמנים שהחושך יכסה ארץ.

עובדא הממחיש את הדברים מסופר על הגה"ק רבי לוי יצחק מבארדייטשוב ז"ע, היה זה כששב לבית חותנו אחר שהותו לראשונה במחיצת רבו המגיד ממעזריטש ז"ע, בו שהה כמה חדשים רצופים, וחותנו שהיה מתנגד לדרכי החסידות ביקש לתהות על קקנו לדעת מה העלה חתנו במצודתו אחר תקופה ממושכת זו, ואמר לו הרה"ק שהשיג שיש בורא לעולם, לפליאת חונתו קרא תיכף לשפחתו ושאל אותה בנוכחותו, אמור לי האם יש בורא עולם? הן הן! הודתה השפחה, ובכן - פנה שוב החותן אל הרה"ק מה נתחדש לך יותר ממה שידעת גם שפחה עלובה זו? נענה הרה"ק ואמר, היא אומרת שיש בורא עולם ואני יודע ומרגיש שיש בורא עולם.

בדבריו אלו ביקש הרה"ק לבטא את הכח שיש בריבוי העבודה לגלות את נקודת האמונה הטבועה בלבות בני ישראל, לא היתה כוונתו חלילה לשלול את האמונה של אותה שפחה, וגם לא היה בכוונתו לשלול את אמונת עצמו עוד טרם נסע אל רבו, רק זאת ביקש לבטא, שכל עוד שאין האדם מרבה לשנן את האמונה אינה מתפשטת בנפשו ורק אחר רבוי ההתבוננות ברוממותו ושינון האמונה לרוב אז מתחילים לחוש בה.

**וּפְרָעָה הַקָּרִיב וַיִּשְׂאוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת עֵינֵיהֶם וַהֲיָה מִצָּרִים נֹסַע אַחֲרֵיהֶם וַיִּירָאוּ מְאֹד וַיִּצְעֲקוּ בְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶל ה': וַיֹּאמְרוּ אֵל מִשָּׁה הַמַּבְלִי אֵין קָרִיִּים בְּמִצְרַיִם לְקַחְתָּנוּ לְמוֹת בַּמִּדְבָּר מִה זֹאת עֲשִׂיתָ לָנוּ לְהוֹצִיאֵנוּ מִמִּצְרַיִם: (ד, י יא)**

הנה כשבני ישראל נשאו את עיניהם והביטו שמצרים ורודפים אחריהם הבינו תיכף שנתונים המה בצרה גדולה, כי לא היה להם דרך ומבוא למלט עצמם ממצרים. והכתוב מתאר שהיו מבטאים את צערם בשני פנים, תחילה תלו עיניהם למרום והתפללו אל השי"ת שיצויהם מהסבך, ובנוסף התרעמו על משה על כך שגרם להם צרה זו כי צאתם ממצרים על ידו יגרום להם כעת לנפול בחרבו של פרעה חלילה.

וכל המתבונן בשני התבטאויות אלו ישתומם ולא יבין האיך הליכותיהם סותרות אחת את חברתה. דהנה זה האיש שאמונתו איתנה בבוראו, אם יבוא לידי צרה כעין זו שאינו מוצא מבוא לצאת אל המרחב, ירים את עיניו לשמים ויתפלל מעומק לבבו אל השם, כי זה האיש מאמין באמונה שלימה ששום גורם אינו אשם במצבו, והכל תלוי במסבב הסיבות, הוא זה שהביאו לידי סבך, והוא זה שביכולתו להאיר דרכו ולחלצו מן המיצר.

שונים פני הדברים במי שאמונתו רפויה, כי הלה הולך אחר ראות עיניו, ותולה התקלה בהסיבות שהביאו תוצאות אלו, ובמידה שאחרים מעורים בסיבות הדברים תולה את אשמתו בהם ומתמלא עליהם בתערומת, ואינו שם לבו אל ה', מאחר שכמעט שאינו מבחין שיש גם מסבב הסיבות.

אולם ב'דור דיעה' אתה מוצא ששני ההנהגות נתקיימו כאחת, מצד אחד תלו עיניהם למרום וזעקו אל ה' שיושיעם ויחלצם מן המיצר, ומאידך נתרעמו על משה, מאחר שבעיניו בשר שימש הוא כסיבה לצאתם ממצרים, ונשאלת השאלה האיך נתמזגו בהם שני מידות אלו הסותרות זו את זו.

והאמת שנשגב הוא מבינתינו לעמוד על מהותו של אותו דור קדוש, ואין ביכולתנו לעמוד על אמיתת דרכם, אולם מאחר שנכתבו הדברים בתורה, והתורה נתנה גם לקרוצי חומר כמונו, אות הוא שרצה הקב"ה שגם אנו ישיגו אורחות חיים מהליכותיהם לפי קוצר דעתינו, ושפיר ראויים אנו להביע תמיהתנו אם רואים אנו דרך ליישב את הדברים על פי דרכי העבודה.

אכן יש לומר שרצתה התורה לדבר ברום מעלתם של ישראל, כי כל ישראל - לרבות הפחותים שבהם - זוכים לאמונה בהשי"ת, כי ישראל וקוב"ה חד הוא, ומי שהוא כביכול חלק מעצמותו יתברך לא שייך מציאות שלא יאמין בו, וגם אם תמצא בין ישראל בני אדם המתרעמים על מצוקותיהם ותולים את הדברים בסיבות, אין זה נובע מהעדר האמונה, כי גם אלו יחלו פני עליון תחילה מתוך אמונה כי הוא מקור כל הסיבות, אולם החילוק בינם לבין אלו האדוקים באמונה הוא

## טיב המערכת

למען אנחנו הילך בתורתך

קם אדם בבוקר והולך לעבודת יומו, הוא עובד כדי לפרנס את משפחתו, לפעמים זה לא קל ולפעמים ממש קשה, אבל מה לא עושים כדי להביא להביא לחם לפי הטף, ובסופו של דבר הוא מצליח בעבודתו ולא רק שהוא מביא לחם לפי הטף אלא הוא אף מתעשר ונהיה נגיד בעמיו, לצערו הרב אינו מספיק כל כך ללמוד, אבל הוא מרגיע את עצמו בכך שהוא תורם מכספו ללומדי תורה שילמדו עבורו, כך הוא יכול להמשיך עשרות שנים כשהוא בטוח שהוא עושה בדיקת את המוטל עליו, הוא משתדל עבור פרנסתו ותורם מכספו למטרות תורה וחסד.

פרשתנו מלאה מתחילתה ועד סופה באמונה, כל הלומד פרשה זו מתמלא באמונה וביטחון בבורא יתברך ובהשגחתו, והלא גם סגולת הפרנסה הידועה נמצאת בפרשתנו - פרשת המן, שם כתוב 'וצא העם ולקטו דבר יום ביומו למען אנחנו הילך בתורתך אם לא', שם לכאורה היה ממש הפוך ממה שכל אחד מאחל לעצמו, אנתנו הרי רוצים שיהיה לנו מזון מספיק עבורנו ועבור כל יוצאי חלצינו עד סוף כל הימים, וכן סכום הגון בחשבון הבנק אשר על סכום האפסים בסופו אנו אומרים וכל המרבה הרי זה משובח... וזה ממש לא מה שהיה לבני ישראל במדבר, שם ירד להם מן כל יום עבור אותו יום בלבד, אז מה אם כן הברכה המיוחדת במן?

התשובה היא: זה בדיקת הברכה, כשאדם יודע כל יום שאת הלחם שהוא יאכל היום הוא מקבל ישירות מידי הרחומות של הבורא יתברך, כשאדם מאמין שכל מה שקורה בעולם הוא בהשגחה פרטית, כמו שאנו אומרים בא"ני מאמין הראשון 'אני מאמין שהבורא יתברך שמו הוא בורא ומנהיג לכל הברואים והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים', כשאדם מאמין בזה באמת, אינו עוסק כל היום רק בעבודה כדי להתעשר, אלא הוא מקדיש מזמנו על התורה ועל העבודה, כי הוא יודע שהוא נתון בידי הבורא, ועניות או עשירות, הם רק 'למען אנחנו הילך בתורתך אם לא'.

(ק"פ ט"ב ודודו-בש"ח)

ניתן לשפוע את שיחותיו של פורנו ורבנו שליט"א • במספר מיוחד וישיב  
באידיש: 073-2951321 • בלשון הקודש: 073-2951320

טיב  
ההודעות





